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Název veřejné zakázky: Operační stoly pro oddělení Kardiochirurgie a COS - Krajská zdravotní a.s. 
– Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

Druh zadávacího řízení: Veřejná zakázka na dodávky 
Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 
Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. 

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí 
nad Labem pod spisovou značkou B 1550 

Evidenční číslo: 4029/2024 
 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 
 

Dotaz č. 1 
 
Zadavatel v technické specifikaci „Operační stoly“ vyžaduje: 
komplet extenze dolní končetiny (celkem 2 sestavy) – každá sestava kompletního trakčního aparátu obsahuje 
příslušenství: 2 ks podpora nohou s polsterem, výška polsteru min. 60 mm 
Bude zadavatel akceptovat výšku polstru 40mm? 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
 
Zadavatel akceptuje i nabízené řešení. 
 
 
 
Dotaz č. 2 
 
Zadavatel vyžaduje dále: 1 ks protitahový sloupek pro operaci tibie s fixátorem condyl a 1 ks držák nohy, kolene k 
extenzi pro operace tibie a pro hřebování. 
Ze zkušeností, které dodavatel má s danou problematikou, se nejspíše jedná o to samé příslušenství, pouze jinak 
popsané. Jaký je tedy finální počet tohoto příslušenství a jaký je mezi nimi případně rozdíl? 
 
Odpověď na dotaz č. 2 
 
Zadavatel potvrzuje, že se jedná o duplicitu. Zadavatel požaduje 1 ks do každé sestavy. 
 
 
 
Dotaz č. 3 
 
Zadavatel vyžaduje: 1 ks trakční kolík (polstrovaný) a 1 ks mezinožní válec (válec pro femur) 
Ze zkušeností, které dodavatel má s danou problematikou, se nejspíše jedná o to samé příslušenství, pouze jinak 
popsané. Jaký je tedy finální počet tohoto příslušenství a jaký je mezi nimi případně rozdíl? 
 
Odpověď na dotaz č. 3 
 
Zadavatel potvrzuje, že se jedná o duplicitu. Zadavatel požaduje 1 ks do každé sestavy. 
 
 
 
Dotaz č. 4 
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Zadavatel vyžaduje: 1 ks hrazda s možností zavěšení ruky pro artroskopie zápěstí 
Může zadavatel poskytnou např. fotodokumentaci tohoto příslušenství, aby nedošlo k nedorozumění a zadavatel 
získal vybavení dle potřeb kliniky? 
 
Odpověď na dotaz č. 4 
 
Zadavatel přikládá ilustrační fotodokumentaci hrazdy. 
 

 
 
 
 
Dotaz č. 5 
 
6.3 Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ   
Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 pism. b) ZZVZ předložením minimálně 2 významných 
dodávek, jejichž předmětem plnění byly operační stoly určené pro poskytovatelé zdravotních služeb, které 
realizoval v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení.   



 

3 z 4 

 

 

V souladu s § 79 odst. 3 ZZVZ může dodavatel pro účely prokázání splnění technické kvalifikace předložit i 
významné dodávky, jejichž předmětem plnění byly operační stoly určené pro poskytovatelé zdravotních služeb, 
které realizoval v době po zahájení tohoto zadávacího řízení do doby podáni nabídky.   
Zadavatelem požadovaný minimální rozsah plnění jednotlivé významné dodávky je 7 000 000,00 Kč bez DPH.   
Dotaz: Mohl by zadavatel upravit tento požadavek na předložení 2 významných dodávek v rozsahu minimálně 1x 
dodávka za 5,5 Mil. Kč bez DPH a 1x dodávka za 9 mil. Kč bez DPH.   
Domníváme se že i takto bude naše schopnost řádně plnit obdobnou dodávku dostatečně prokázána.   
 
Odpověď na dotaz č. 5 
 
Zadavatel akceptuje i nabízené řešení. 
 
 
 
Dotaz č. 6 
 
V části  Operační stoly pro Kardiochirurgii je požadován přídavný stolek pro operaci horní  končetiny připojitelný na 
EURO lištu (min. rozměr 80 x 35 cm), RTG transparentní (v 360°) –  celkem 1 ks   
Dotaz: Domníváme se, že je to administrativní chyba, jelikož v další části (str. 9 TS) jsou požadovány RTG operační 
stolky 2 ks o rozměrech 60 x 35 cm.   
Můžeme pro oba požadavky nabídnout RTG transparentní stolek pro operaci  ruky o  rozměrech 76x38 cm?   
 
 
Odpověď na dotaz č. 6 
 
Zadavatel akceptuje i nabízené řešení. 
 
 
 
Dotaz č. 7 
 
Zadavatel na str.5 TS požaduje k extenzi dolní končetiny 1 ks trakční kolík (polstrovaný) a zároveň na str. 6 
mezinožní válec.   
Dotaz: Domníváme se, že jde o stejnou věc. Může zadavatel upřesnit?    
 
Odpověď na dotaz č. 7 
 
Zadavatel potvrzuje, že se jedná o duplicitu. Zadavatel požaduje 1 ks do každé sestavy. 
 
 
 
Dotaz č. 8 
 
Na str.5 TS zadavatel k extenzi požaduje 1 ks rotační svorka  
Dotaz: Může zadavatel upřesnit o co se přesně jedná? Máme možnost nabídnou několik typů karbonové extenze 
dolní končetiny, která kompletně splňuje požadavky na 360°RTG transparentní operativu a je možné, že ji vedeme 
pod jiným názvem.   
 
 
Odpověď na dotaz č. 8 
 
Zadavatel přikládá ilustrační obrázek rotační svorky s upevnění k EURO liště. Zadavatel připouští i variantní řešení, 
které zajistí plnou funkčnost trakčního aparátu. 
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Dotaz č. 9 
 
Zadavatel k extenzi horní končetiny požaduje 1 ks Weinberger pro uchycení prstů ruky.   
Dotaz: V současné době existuje mnohem sofistikovanější řešení uchycení ruky za zápěstí, které je mnohem 
jednodušší a umožňuje navíc kdykoliv odpojit ruku pomocí speciálního adaptéru ze závěsného systému pro další 
případné polohování paže a znovu následné zafixování.    
Bude zadavatel akceptovat toto řešení?   
 
Odpověď na dotaz č. 9 
 
Zadavatel žádá o bližší popis či alespoň odkaz na katalog tazatele či fotodokumentaci nabízeného variantního 
řešení. 
 
 
 
Dotaz č. 10 
 
Na str.6 TS zadavatel požaduje:   

- třídílný zádový díl pro operace ramene se dvěma odnímatelnými a sklopnými bočnicemi pro volný přístup 
k operovatelnému rameni – celkem 2 ks   

- karbonová dělená zádová deska pro operaci ramene – celkem 2 ks    
Dotaz:  Domníváme se, že se zřejmě jedná o zdvojení požadavku.   
Máme sofistikované řešení pomocí RTG transparentního třídílného výklopného zádového dílu s helmou, které 
umožňuje přesné vypolohování pacienta pomocí laterálního posunu do  krajních poloh. Po odejmutí krajní části je 
snímkování prakticky bez omezení.   
Na rozdíl od extenze dolní končetiny, kde jsou vysoké nároky na pevnost karbonových tyčí, není nutné mít třídílný 
zádový díl z karbonu, jelikož se krajní části stejně pro snímkování odstraňují.   
Bude zadavatel akceptovat naše řešení a může upřesnit kolik třídílných dílů a vozíků (viz požadavek v TS na str.6 
níže) požaduje.   
 
Odpověď na dotaz č. 10 
 
Zadavatel požaduje na straně č. 6 celkem 2 ks základního (nekarbonového) třídílného zádového dílu pro operace 
ramene se dvěma odnímatelnými a sklopnými bočnicemi pro volný přístup k operovatelnému rameni, a zároveň 
celkem 2 ks karbonové dělené zádové desky pro operaci ramene. Tudíž se jedná se o dva odlišné požadavky, na 
kterých zadavatel trvá. 
 
 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne: dle el. podpisu           

…………………………………… 
Mgr. Kateřina Kolací 

                        Vedoucí, Odbor veřejných zakázek 
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